UFRN – CCHLA – PPGCS
Campus Universitário – Lagoa Nova – Natal/RN – CEP 59078-900
 Fone: (084)3342-2395 (opção 3) – E-mail: pgcs@cchla.ufrn.br

Site: https://sigaa.ufrn.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR&id=360

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

PARECER DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PPGCS – DISTRIBUIÇÃO 2023

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais da UFRN reuniu-se no
dia 22 de março de 2023 (quarta-feira), às 16h, para analisar as inscrições dos(as) alunos(as) de mestrado e
doutorado do Programa que enviaram documentação para concorrer às bolsas CAPES (Demanda Social).
Foram observados os critérios estabelecidos nos Editais nº 001/2023-PPGCS (Mestrado - Turma 2023) e nº
003/2023-PPGCS (Doutorado - Turmas 2020 a 2023), disponíveis no site do PPGCS
htps://sigaa.ufrn.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=360. Após analisar a demanda e conferir a
documentação de todos(as) os(as) candidatos(as), a Comissão torna público o resultado que se segue:

 MESTRADO – TURMA 2023 (01 bolsa):

CANDIDATOS(AS) NOTA
FINAL EDITAL DE INGRESSO NO PPGCS SITUAÇÃO

LUIZ ANTONIO FERREIRA 7,6 Nº 005/2022 - AÇÕES AFIRMATIVAS SELECIONADO
LUCAS MATHEUS DA SILVA 7,4 Nº 007/2022 - AMPLA CONCORRÊNCIA 1º SUPLENTE

SILAS TIBÉRIO PEREIRA LINHARES 7,1 Nº 007/2022 - AMPLA CONCORRÊNCIA 2º SUPLENTE
LÍVIA BATISTA DA SILVA 7,0 Nº 005/2022 - AÇÕES AFIRMATIVAS 3ª SUPLENTE

MARIANE JOYCE FERREIRA SARAIVA 6,6 Nº 007/2022 - AMPLA CONCORRÊNCIA 4ª SUPLENTE

 DOUTORADO – NOVATOS (03 bolsas):

CANDIDATOS(AS) NOTA
FINAL EDITAL DE INGRESSO NO PPGCS SITUAÇÃO

CARLA DJAINE TEIXEIRA 8,8 Nº 008/2022 - AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADA
CARLIJANIELE DOS SANTOS SILVA 8,5 Nº 006/2022 - AÇÕES AFIRMATIVAS SELECIONADA

DANIEL COSTA MARTINS 7,5 Nº 008/2022 - AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADO
DAVI DANTAS ALVES 7,4 Nº 008/2022 - AMPLA CONCORRÊNCIA 1º SUPLENTE

VALTENCI LIMA DE OLIVEIRA 7,4 Nº 008/2022 - AMPLA CONCORRÊNCIA 2º SUPLENTE

 DOUTORADO – VETERANOS (04 bolsas):

CANDIDATOS(AS) ANÁLISE
LATTES EDITAL DE INGRESSO NO PPGCS SITUAÇÃO

ANA PAULA FERREIRA FELIZARDO OK Nº 001/2022 - MUDANÇA INTERNA DE NÍVEL SELECIONADA
LILIAN ALMEIDA DE SOUZA CID OK Nº 005/2021 - AMPLA CONCORRÊNCIA SELECIONADA

DIEGO LEONARDO BARRETO PEREIRA OK Nº 003/2021 - AÇÕES AFIRMATIVAS SELECIONADO
MARIA JANAÍNA SILVA DOS SANTOS OK Nº 003/2021 - AÇÕES AFIRMATIVAS SELECIONADA

Natal/RN, 22 de março de 2023.

Comissão de Bolsas do PPGCS-UFRN:
Prof. Orivaldo Pimentel Lopes Júnior
Prof.ª Michelle Cristine Medeiros Jacob
Ademar Bento de Albuquerque Júnior (Representante Discente)

https://sigaa.ufrn.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=360
mailto:pgcs@cchla.ufrn.br

	PARECER DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PPGCS – DISTRIBUI
	A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação
	MESTRADO – TURMA 2023 (01 bolsa):
	DOUTORADO – NOVATOS (03 bolsas):
	DOUTORADO – VETERANOS (04 bolsas):
	Natal/RN, 22 de março de 2023.